ПРОЕКТ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________                                                                                            № ___

Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района на 2025 год

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от __________ №____  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», по согласованию с Министерством промышленности и торговли Тульской области, на основании Устава муниципального образования Чернского района, Устава муниципального образования рабочий посёлок Чернь Чернского района, администрация муниципального образования Чернский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанности осуществить погребение умершего (Приложение № 1).
2.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена (Приложение № 2).
3. Услуги по погребению, указанные в пункте 1, 2 настоящего постановления, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.
4. Постановление администрации муниципального образования Чернский район от 29.01.2024 № 54 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района на 2024 год» признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря. Чернский район» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Чернский район в сети «Интернет» - chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
6. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года и до последующей индексации.

Глава администрации
муниципального образования
Чернский район			                                               В.А. Белошицкий

[bookmark: _GoBack]

Исп. Филатова Светлана Владимировна
Тел. 8(48756)2-11-30

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Чернский район
                                                                                         от               №

Стоимость
Услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанности осуществить погребение умершего на территории муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района

	№ п./п.
	Перечень услуг
	Стоимость услуг с учетом инфляции

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	343,69

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2062,23

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2909,99

	4.
	Погребение
	3849,46

	Итого
	9165,37

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Чернский район
                                                                                          от               №

Стоимость
Услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района

	№ п./п.
	Перечень услуг
	Стоимость услуг с учетом инфляции

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	434,69

	2.
	Облачение тела
	458,28

	3.
	Предоставление гроба
	1603,95

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2909,99

	5.
	Погребение
	3849,46

	Итого
	9165,37